



UF: MG  
Município: MARTINHO CAMPOS  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO



Data: 18/02/2019  
Folha: 1

Número: 000003      Data: 14/01/2019      Modalidade: 007 - Pregão      Sequencial: 000003  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item      Comissão Licitação: 010 - COMISSÃO DO PREGÃO 2019  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, COM ENTREGA PARCELADA, EM ATENDI

Fornecedor: HUMBERTO LOPES CANCADO ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00002	ABOBORA MORANGA JAPONESA EXTRA	800,0000	1,7800	1.424,0000	15/02/2019
00004	ALFACE CRESPA	1.500,0000	1,9800	2.970,0000	15/02/2019
00006	BANANA PRATA EXTRA SEMI MADURA	5.500,0000	3,1000	17.050,0000	15/02/2019
00009	BETERRABA AAA	2.000,0000	2,8000	5.600,0000	15/02/2019
00017	MANDIOCA DESCASCADA,LIMPA,INTEGRA E AUSENCIA DE ESCURECIMENTO E DE TALO CENTRAL,ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARE	1.600,0000	3,0000	4.800,0000	15/02/2019
00024	BROCOLIS	700,0000	4,2500	2.975,0000	15/02/2019
00026	PEPINO DE 1º QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	400,0000	1,9000	760,0000	15/02/2019
00027	PERA ASPECTO GLOBOSO, FRUTOS MISTOS ENTRE VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA.	2.000,0000	9,1000	18.200,0000	15/02/2019
00028	RABENETE DE 1º QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	550,0000	3,4500	1.897,5000	15/02/2019
00030	QUIABO DE TAMANHO REGULAR DE 1º QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME.	600,0000	2,4500	1.470,0000	15/02/2019
00033	COUVE MANTEIGA DE OTIMA QUALIDADE	1.500,0000	1,8000	2.700,0000	15/02/2019
Total do Fornecedor HUMBERTO LOPES CANCADO ME				<b>59.846,5000</b>	

Fornecedor: POMAR DE MINAS DISTRIB. FRUTAS E LEGUMES EIRELI ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	ABACAXI PÉROLA MÉDIO	3.000,0000	5,7900	17.370,0000	15/02/2019
00003	ABOBORA MENINA	700,0000	2,8900	2.023,0000	15/02/2019
00005	ALHO CABECA KG.,ALHO BULBO INTRICO,BOA QUALIDADE	654,0000	12,8400	8.397,3600	15/02/2019
00007	BATATA DOCE NOVA FIRME SEM BROTO OU MACHUCADOS	1.500,0000	3,8900	5.835,0000	15/02/2019
00008	BATATA INGLESA EXTRA GRAUDA	3.000,0000	2,6900	8.070,0000	15/02/2019
00010	CARA PRIMEIRA QUALIDADE	1.000,0000	4,6900	4.690,0000	15/02/2019
00011	CEBOLA AMARELA EXTRA	2.000,0000	3,4900	6.980,0000	15/02/2019



UF: MG  
Município: MARTINHO CAMPOS  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 18/02/2019  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00012	CENOURA VERMELHA AAA	2.565,0000	2,9900	7.669,3500	15/02/2019
00013	CHUCHU NOVO FIRME SEM BROTOS	1.200,0000	1,9000	2.280,0000	15/02/2019
00014	LARANJA PERA RIO EXTRA	6.000,0000	2,2900	13.740,0000	15/02/2019
00015	MACA NACIONAL CAT 01, GALA, VERMELHA, TIPO 150	5.300,0000	4,9900	26.447,0000	15/02/2019
00016	MAMAO FORMOSO	1.000,0000	3,2000	3.200,0000	15/02/2019
00018	MARACUJA MADURO NOVO FIRME SEM ESTAR MURCHO	2.500,0000	6,4900	16.225,0000	15/02/2019
00019	MELANCIA	4.500,0000	1,7000	7.650,0000	15/02/2019
00020	OVOS GRANDES, BRANCOS TIPO 1	3.000,0000	2,9400	8.820,0000	15/02/2019
00021	REPOLHO VERDE EXTRA	1.000,0000	1,6000	1.600,0000	15/02/2019
00022	TOMATE LONGA VIDA AAA SEMI VERDE	1.300,0000	3,9900	5.187,0000	15/02/2019
00023	VAGEM	650,0000	2,7900	1.813,5000	15/02/2019
00025	COUVE-FLOR	600,0000	4,4900	2.694,0000	15/02/2019
00030	REPOLHO ROXO EXTRA	500,0000	2,9800	1.490,0000	15/02/2019
00031	MEXIRICA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME	3.000,0000	3,9900	11.970,0000	15/02/2019
00032	MELÃO DE 1º QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	2.000,0000	3,4900	6.980,0000	15/02/2019
00034	PIMENTÃO VERDE DE 1º QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	1.000,0000	3,4900	3.490,0000	15/02/2019

Total do Fornecedor POMAR DE MINAS DISTRIB. FRUTAS E LEGUMES EIRELI ME **174.621,2100**

TOTAL DO PROCESSO 000003 / 2019 **234.467,7100**

TOTAL GERAL **234.467,7100**

JOSE HAMILTON DE FREITAS  
Prefeito Municipal

**PUBLICAÇÃO**  
Certifico que nos termos do disposto no Art. 88 da Lei Orgânica Municipal, publiquei o presente Ato Administrativo na sede desta Prefeitura, no período de 15 / 02 / 19 a    /    / 20     
Por afixação em quadro próprio.  
O referido é verdade. Dou-lhe fé  
Martinho Campos, 15 / 02 / 19  
\_\_\_\_\_  
Servidor